ELEIÇÃO DA ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Nota: Este edital elaborado pela Câmara Municipal, deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas após a designação.  AR-7

CÂMARA MUNICIPAL DE   BRAGA FREGUESIA DE   UNIÃO DAS FREGUESIAS DE MORREIRA E TRANDEIRAS
Edital   DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA  Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de BRAGA, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 4 do artigo 47.º da Lei n.º 14/79, de 16 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de UNIÃO DAS FREGUESIAS DE MORREIRA E TRANDEIRAS os seguintes cidadãos:  MORREIRA Assembleia de voto n.º   1 Presidente:               DAVID MARQUES RODRIGUES Suplente:                  VALTER DANIEL MENDES GONÇALVES Secretário:                SARA MARGARIDA MARTINS CARVALHO Escrutinador:            JOÃO CARLOS MARQUES CARVALHO Escrutinador:            NÉLSON LOUREIRO GOMES  TRANDEIRAS Assembleia de voto n.º   2 Presidente:               RAFAEL JOSÉ OLIVEIRA DA COSTA Suplente:                  MARIANA MARQUES DE OLIVEIRA Secretário:                MAFALDA GOMES GONÇALVES Escrutinador:            BÁRBARA CORREIA DA COSTA Escrutinador:            MARIA DA CONCEIÇÃO F. GONÇALVES  Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.     BRAGA, 9 de maio de 2025            O Presidente da Câmara Municipal

 ELEIÇÃO DA ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Nota: Este edital elaborado pela Câmara Municipal, deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas após a designação.  AR-7

CÂMARA MUNICIPAL DE   BRAGA FREGUESIA DE   UNIÃO DAS FREGUESIAS DE CRESPOS E POUSADA
Edital   DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA  Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de BRAGA, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 4 do artigo 47.º da Lei n.º 14/79, de 16 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de UNIÃO DAS FREGUESIAS DE CRESPOS E POUSADA os seguintes cidadãos:  CRESPOS Assembleia de voto n.º   1 Presidente:               AMANDINE CUNHA MARTINS Suplente:                  MARIANA RODRIGUES VIEIRA Secretário:                JORGE MANUEL CARVALHO Escrutinador:            JOANA CAROLINA CORREIA ARAÚJO Escrutinador:            JOÃO LUÍS PEREIRA ABREU  POUSADA Assembleia de voto n.º   2 Presidente:               CELESTE PRAZERES FERNANDES Suplente:                  JOSÉ ALBERTO GASPAR Secretário:                BEATRIZ FERREIRA GASPAR SILVA Escrutinador:            CÉLIA MARIA SANTOS FERNANDES Escrutinador:            RICARDO GONÇALVES RODRIGUES   Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.     BRAGA, 9 de maio de 2025            O Presidente da Câmara Municipal

ELEIÇÃO DA ASSEMBLEIA DA
REPÚBLICA

Nota: Este edital elaborado pela Câmara Municipal, deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas
após a designação.

AR-7

CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGA
FREGUESIA DE SÃO VITOR

Edital
DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de BRAGA, faz
público, nos termos e para os efeitos do n.º 4 do artigo 47.º da Lei n.º 14/79, de 16 de maio, que
foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da
freguesia de SÃO VITOR os seguintes cidadãos:

Secção de voto n.º 1
Presidente: RICARDO JORGE MARTINS RODRIGUES
Suplente: ANTÓNIO JOSÉ COSTA ARAÚJO
Secretário: MARIA HELENA MATOS ALVES
Escrutinador: FILIPA CARVALHO RODRIGUES
Escrutinador: LÚCIA CASAROLA

Secção de voto n.º 2
Presidente: CARLOS ALBERTO SILVA RODRIGUES
Suplente: DIEGO CARVALHO
Secretário: ANA ISABEL PEREIRA VIEIRA
Escrutinador: SILVESTRE BARROS AUGUSTO
Escrutinador: TETYANA ZHYTAUEVA

Secção de voto n.º 3
Presidente: MIGUEL FRANCISCO ALMEIDA PEREIRA DA ROCHA
Suplente: CATARINA BARROS AFONSO
Secretário: ESTEFÂNIA MARIA SANTOS PEREIRA
Escrutinador: SARA MACHADO COUTINHO
Escrutinador: ANA CATARINA GONÇALVES OLIVEIRA GOMES

Secção de voto n.º 4
Presidente: SOFIA PATRÍCIA TRAVASSOS DE FREITAS ALCAIDE
Suplente: MÁRIO RUI FREITAS COELHO
Secretário: ANDREIA DOS ANJOS RODRIGUES SILVA
Escrutinador: CARLOS ALBERTO REBELO CUNHA
Escrutinador: HALYNA VASYLIVNA KOPYLCHUK

Secção de voto n.º 5
Presidente: MARIA ISABEL MAGALHÃES MEXIA M. ROCHA

14

Suplente: ANA MARGARIDA SARMENTO MANSO SILVA MACIEIRA
Secretário: DINIS ANTÓNIO OLIVEIRA BRAGA
Escrutinador: ANA FILIPA DUARTE MARTINS
Escrutinador: ANA RITA MATOS MARQUES

Secção de voto n.º 6
Presidente: VERGÍLIO DA COSTA VIEIRA
Suplente: LICÍNIO DE JESUS MOTA GUEDES OLIVEIRA
Secretário: ANTÓNIO PEDRO ANTUNES PEREIRA LENHO
Escrutinador: NATACHA PATRÍCIA DUARTE SOUSA
Escrutinador: DIANA BEATRIZ GONÇALVES DA COSTA

Secção de voto n.º 7
Presidente: JOÃO JORGE FERREIRA BAPTISTA
Suplente: SAMUEL DAVID RODRIGUES MARTINS
Secretário: ARMANDO CARLOS CARMO SAMY
Escrutinador: MARIA DE FÁTIMA ALVES
Escrutinador: MATHIAS CAMPOS FERREIRA

Secção de voto n.º 8
Presidente: MARIA DO CARMO FERREIRA S. R. AMORIM
Suplente: DIOGO FILIPE SILVA BOTICA
Secretário: MARIA HELENA MARCOS VIEIRA MACHADO
Escrutinador: HÉLDER FILIPE BOTELHO MOREIRA MARQUES
Escrutinador: MÁRCIA GRASIELA ERNESTO MALHEIRO

Secção de voto n.º 9
Presidente: MARIA LEONOR REBELO FARIA
Suplente: RUI MANUEL VIANA CARNEIRO
Secretário: CELSO MANUEL ALVES FERREIRA
Escrutinador: RAFAELA GABI GOMES MACHADO
Escrutinador: JORGE AUGUSTO D' ALMEIDA GARCEZ

Secção de voto n.º 10
Presidente: FRANCISCO GONÇALVES SOTTO MAIOR
Suplente: BERNARDO MATOS FERNANDES VIDEIRA GONÇALVES
Secretário: RITA MANUELA RODRIGUES REBELO
Escrutinador: MANUEL PACHECO HENRIQUES
Escrutinador: INÊS LOPES DA CUNHA MACHADO FERREIRA

Secção de voto n.º 11
Presidente: AUGUSTO JOSÉ DE URJAIS GONÇALVES OLIVEIRA GOMES
Suplente: VASCO CERQUEIRA VIEIRA
Secretário: PEDRO GIL DE AQUINO DA COSTA DA ROCHA PEIXOTO
Escrutinador: EMA MARIA VIEIRA DA SILVA
Escrutinador: MIGUEL ÂNGELO SARAIVA NEREU

15

Secção de voto n.º 12
Presidente: NUNO RICARDO MARQUES DA SILVA REININHO
Suplente: JORGE MANUEL COUTINHO SOARES
Secretário: SUSANA PATRÍCIA CARVALHO DA SILVA
Escrutinador: BRUNO COSME PIRES
Escrutinador: CATARINA CARVALHO CAMESELLE

Secção de voto n.º 13
Presidente: CAMILO FERNANDO SILVA COUTO E ABREU
Suplente: LUÍS AMARO CRUZ CERQUEIRA
Secretário: HUMBERTO DA CUNHA ALMEIDA
Escrutinador: ANTÓNIO PEDRO LEITE SANTOS
Escrutinador: SARA MARGARIDA FARIA MACHADO

Secção de voto n.º 14
Presidente: RUI ÓSCAR GONÇALVES AZEVEDO
Suplente: JOSÉ LUÍS FERNANDES VIEIRA
Secretário: EVA MARIA CERQUEIRA GUIMARÃES COSTA
Escrutinador: JOÃO PEDRO MATOS ARAÚJO
Escrutinador: EDUARDA SOFIA ALVES COELHO

Secção de voto n.º 15
Presidente: JOÃO RODRIGO DA ROCHA GOMES SIMÕES CORREIA
Suplente: RUI MANUEL DE URJAIS GONÇALVES OLIVEIRA GOMES
Secretário: PEDRO MANUEL CRUZ CERQUEIRA
Escrutinador: SOFIA PEIXOTO MARQUES
Escrutinador: JOSÉ MANUEL LOPES CERQUEIRA

Secção de voto n.º 16
Presidente: DURVAL NUNO RODRIGUES DA CRUZ E SILVA
Suplente: CÉLIA ROSA RIBEIRO
Secretário: DÁRIO EMANUEL FERREIRA DE ANDRADE
Escrutinador: MARIA ESTER DA SILVA LOPES
Escrutinador: ISABEL CRISTINA VILARINHO M. SOUSA EPIFÂNIO PEREIRA

Secção de voto n.º 17
Presidente: MARA HELENA FERREIRA SILVA DÓRIA
Suplente: RAUL CERQUEIRA VIEIRA
Secretário: BÁRBARA MARQUES ARAÚJO
Escrutinador: GABRIELA SALCEDO FIGUEIRA
Escrutinador: RICARDO SIMÃO MOREIRA MACHADO

Secção de voto n.º 18
Presidente: GABRIEL ALMEIDA VILAÇA
Suplente: MARIA LUÍSA VEIGA DA SILVA CARVALHO
Secretário: ELISABETE CUNHA SILVA
Escrutinador: RODRIGO APRESENTAÇÃO DA SILVA DÓRIA

16

Escrutinador: SARA GABRIELA PEREIRA DA SILVA

Secção de voto n.º 19
Presidente: AUGUSTO JOSÉ VILELA MARQUES
Suplente: JOSÉ DA SILVA
Secretário: HELENA CRISTINA SIMÕES FERREIRA DE ALMEIDA
Escrutinador: ANDREIA FILIPA FARIA GONÇALVES
Escrutinador: SOFIA MIGUEL RIBEIRO PEREIRA DA ROCHA

Secção de voto n.º 20
Presidente: ARTUR DIOGO LOPES DE AZEVEDO
Suplente: JOÃO CARLOS LOUREIRO PEREIRA
Secretário: DIANA LOPES ALVES
Escrutinador: MATEUS RODRIGUES DE MATOS
Escrutinador: CRISTIANA DIAS PEREIRA

Secção de voto n.º 21
Presidente: BRUNO JORGE TRAVASSOS FREITAS ALCAIDE
Suplente: SANDRA MARIA SILVA RODRIGUES
Secretário: FRANCISCO MIGUEL MOSCA CALDAS
Escrutinador: IVO DA SILVA CERQUEIRA GOMES
Escrutinador: ANA FILIPA GOMES SOARES

Secção de voto n.º 22
Presidente: RICARDO FILIPE MESQUITA SILVA
Suplente: ALEXANDRINA CERQUEIRA FERREIRA
Secretário: ANA CRISTINA PEREIRA LOPES
Escrutinador: FERNANDO MANUEL ROMA V. F. ARAÚJO
Escrutinador: NATACHA CARDOSO

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para
o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

BRAGA, 9 de maio de 2025

O Presidente da Câmara Municipal

ELEIÇÃO DA ASSEMBLEIA DA
REPÚBLICA

Nota: Este edital elaborado pela Câmara Municipal, deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas
após a designação.

AR-7

CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGA
FREGUESIA DE UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ESCUDEIROS E PENSO (SANTO ESTÊVÃO E S. VICENTE)

Edital
DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de BRAGA, faz
público, nos termos e para os efeitos do n.º 4 do artigo 47.º da Lei n.º 14/79, de 16 de maio, que
foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da
freguesia de UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ESCUDEIROS E PENSO (SANTO ESTÊVÃO E
S. VICENTE) os seguintes cidadãos:

ESCUDEIROS
Assembleia de voto n.º 1
Presidente: RUI MANUEL REBELO DA SILVA PEREIRA
Suplente: RAQUEL MARGARIDA ARAÚJO DA SILVA
Secretário: SIMÃO PEDRO COSTA MARTINS
Escrutinador: HÉLDER ANTÓNIO SÁ MARTINS
Escrutinador: JOÃO DIOGO MOREIRA DIAS ALVES

PENSO (STO ESTEVÃO)
Assembleia de voto n.º 2
Presidente: JOÃO PAULO COSTA RODRIGUES
Suplente: ANA ISABEL DA COSTA MARTINS
Secretário: ANA MARGARIDA PEREIRA SILVA
Escrutinador: ANA RITA LOUREIRO DA COSTA
Escrutinador: DIOGO DE OLIVEIRA RODRIGUES

PENSO (SÃO VICENTE)
Assembleia de voto n.º 3
Presidente: MANUEL FERREIRA DA SILVA
Suplente: NUNO HÉLDER FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário: ANA ISABEL MARTINS DA SILVA
Escrutinador: SIMÃO OLIVEIRA DIAS
Escrutinador: EVA ELISABETE FERREIRA MAGALHÃES

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para
o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

14

BRAGA, 9 de maio de 2025

O Presidente da Câmara Municipal